UBND TỈNH ĐĂK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KCN-QLNV
V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp lễ 30/4 và 01/5

      Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Các Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Hòa Phú.

Thực hiện Công văn số 3576/UBND-KGVX ngày 28/4/2021 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp lễ 30/4 và 01/5 và triển khai các Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện hỏa tốc số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021; Thông báo số 81/TB-VPCP

ngày 26/4/2021 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Phạm Minh

Chính tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19;

Công văn số 1343/BVHTTDL-VHCS ngày 26/4/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

Trước diễn biến vô cùng phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên toàn thế

giới, đặc biệt là các nước có chung đường biên giới với nước ta, dịch bệnh

đang bùng phát mạnh trên diện rộng. Trong nước, tuy đã được kiểm soát tốt

nhưng nguy cơ dịch bệnh bùng phát luôn thường trực, đặc biệt là nguồn nhập

cảnh, nhập cảnh trái phép. Để duy trì thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch,

đặc biệt trong dịplễ 30/4 và 01/5 sắp tới, Ban Quản lý các Khu công nghiệp

tỉnh Đắk Lắk (viết tắt: Ban Quản lý) đề nghị các doanh nghiệp tiếp tục triển

khai một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch

Covid-19 theo nội dung trong các Công văn đã được Ban Quản lý triển khai.

2. Tiếp tục tăng cường cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh; chủ động cập nhật

tình hình dịch bệnh trong nước và thế giới, rà soát để không ngừng hoàn thiện các

phương án phòng chống dịch bảo đảm chặt chẽ đúng chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền, dễ thực hiện, dễ giám sát, dễ kiểm tra và rõ trách nhiệm của từng tổ chức,

cá nhân. Đồng thời, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng,

chống dịch đã đề ra trong phạm vi quản lý và phù hợp với tình hình thực tế.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao ý thức phòng ngừa lây nhiễm

dịch bệnh, thực hiện nghiêm các biện pháp cơ bản phòng, chống dịch đặc biệt

là yêu cầu 5K của Bộ Y tế “Khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tụ

tập đông người và khai báo y tế”, bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công cộng;

cơ sở sản xuất; văn phòng làm việc; trang bị đầy đủ nước rửa tay sát khuẩn tại

nơi làm việc…

3. Chủ động chuẩn bị các kịch bản, phương án ứng phó với tình huống dịch

bệnh xảy ra tại doanh nghiệp mình, đặc biệt là các doanh nghiệp có số lượng lao

động lớn.

4. Thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu, biện pháp phòng,

chống dịch, cập nhật kết quả đánh giá trên hệ thống bản đồ chống dịch.

Nội dung chi tiết các văn bản chỉ đạo liên quan đến công tác tăng cường

các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp lễ 30/4 và 01/5 được cập

nhật và đăng tải đầy đủ trên Website Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh tại

địa chỉ: http://www.bqlkcn.daklak.gov.vn.

Nhận được Công văn này, Ban Quản lý yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm

túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Công ty PTHT KCN Hòa Phú;

- Website Ban Quản lý;

- Lưu: VT, QLNV.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Văn Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T08:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Cường<cuonglv@bqlkcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-29T08:37:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-29T08:37:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-29T08:39:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!